



KRAJOWA RADA SPÓŁDZIELCZA
NACZELNY ORGAN SAMORZĄDU SPÓŁDZIELCZEGO

00-013 Warszawa, ul. Jasna 1, Skrytka pocztowa 16
e-mail: krs@krs.com.pl, http://www.krs.com.pl
tel. +48 22/596-43-00, +48 22/596-45-00, tel./fax +48 22/827-43-21

Warszawa, dnia 4 maja 2020 r.

Pan
Jan Krzysztof Ardanowski
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,

W związku z zapytaniami kierowanymi przez organizacje spółdzielcze do KRS, dotyczącymi braku wypłaty odszkodowań pomocowych związanych ze skutkami suszy w 2019 r., zwracam się do Pana Ministra w następującej sprawie.

Obecna sytuacja związana z pandemią COVID-19 znacząco pogorszyła sytuację ekonomiczną spółdzielni rolniczych. Notowane są znaczące spadki cen wielu surowców rolnych. Ma to bardzo negatywny wpływ w szczególności na rolnicze spółdzielnie produkcyjne i ich członków, prowadzących wspólne gospodarstwa rolne. Wypłacenie przyznanej pomocy finansowej związanej z klęską suszy w ub.r. pozwoliłoby spółdzielniom i ich członkom poprawić obecną sytuację finansową wielu spółdzielni.

Jak wskazuje Związek Rewizyjny Spółdzielczości Rolniczej w Poznaniu, ARiMR realizowała tylko pomoc dla rolników indywidualnych, mimo że susza dotyczyła wszystkich użytkowników rolnych w województwie wielkopolskim. KRS, również tak jak Związek wskazuje w swoim piśmie do Pana Ministra, zdaje sobie sprawę z aktualnej sytuacji finansowej Państwa w wyniku trwającej pandemii. Należy jednak wziąć pod uwagę, że odszkodowania te zostały zaplanowane w finansach gospodarstw i wiele z nich nie jest przygotowanych na brak ich wypłaty. Tylko w spółdzielniach zrzeszonych w w/w Związku w Poznaniu kwota niezrealizowanej pomocy na dzień 27.04.2020 r. wynosi ponad 4 mln zł. Spółdzielnie oczekujące na pomoc są w bardzo trudnej sytuacji finansowej, która w tym roku, w związku z pandemią i spadkiem cen wielu surowców rolnych, a jednocześnie brakiem opadów i zapowiedzią kolejnej suszy, jeszcze się pogarsza.

Mając powyższe na uwadze, zwracamy się do Pana Ministra z prośbą o informację zwrotną, kiedy przewidziana jest wypłata odszkodowań pomocowych za skutki suszy w 2019 r. Otrzymałą odpowiedź przekazemy środowisku spółdzielni rolniczych.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU
Krajowej Rady Spółdzielczej

dr inż. Mieczysław Grodzki